
                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Junio 7 al 10 de 2018               

    

Comunicado 49

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga 250 mts Tiempo

ORO 91 10009040279 Martha Bayona ANT 19:131 33:841

PLATA 97 10002577150 Diana Garcia Orrego BOG 20:258 35:606

BRONCE 92 10007737146 Juliana Gaviria ANT 20:415 36:389

4 99 10035369719 Marta Ojeda BOY 20:195 36:546

5 106 100105998 58 Valentina Gomez VAL 20:766 36:878

6 96 10010828618 Camila Alejandra Guerrero RojasBOG 20:602 37:042

7 105 10035376688 Valeria Cardoso VAL 20:956 37:471

8 104 10035471062 Maria Valentina Latriglia CAS 22:725 40:185

9 48 10082872841 Valentina Rincon MET 24:832 42:303

500 mts  - Damas - Final

Resultados

Viernes 8 de Junio de 2018          -          Distancia de la Carrera 2 Vueltas

                              .



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Junio 7 al 10 de 2018
              

    

Comunicado 51

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga 1000 mts 2000 mts 3000 mts Tiempo

ORO 19 10009762022 Brayan Sanchez ANT 1:15:551 2:24:033 3:31:947 4:39:492

PLATA 57 10035212394 Juan Esteban Arango ANT 1:15:503 2:24:180 3:33:225 4:42:150

BRONCE 40 10009225185 Eduardo Estrada Celis SAN 1:10:093 2:15:062 3:20:876 4:28:313

4 34 10006891933 Yeison Chaparro BOY 1:11:500 2:17:227 3:23:413 4:29:090

Viernes 8  de Junio de 2018          -          Distancia de la Carrera 4000 mts (16 Vueltas)

Persecucion Individual Hombres - Final

Resultados



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Junio 7 al 10 de 2018               

    

Comunicado 46

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga 1 Hit 2° Hit 3° hit

1 85 10010830840 Kevin Santiago Quintero VAL 10:323 16:010

2 55 10007475448 Ruben  Murillo ANT

1 66 10008952878 Anderson Parra BOY 10:325 10:333

2 67 10016189078 Diego Peña BOY

LOS GANADORES DISPUTARAN EL ORO

LOS OTROS DISPUTARAN EL BRONCE

Comunicado 53

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga 1 Hit 2° Hit 3° hit

ORO 85 10010830840 Kevin Santiago Quintero VAL 10:313 10:436

PLATA 66 10008952878 Anderson Parra BOY 10:267 REL

BRONCE 55 10007475448 Ruben  Murillo ANT 10:744 10:753

4 67 10016189078 Diego Peña BOY 10:510

C1 RELEGACION PARA EL CORREDOR N° 66 POR DESVIARSE DE SU LINEA DE CARRERA DURANTE EL SPRINT FINAL

Semifinal  Velocidad Hombres

Resultados

Viernes 8 de Junio de 2018          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

Final  Velocidad Hombres

Resultados

Viernes 8 de Junio de 2018          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

                              .



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Junio 7 al 10 de 2018               

    

Comunicado 41

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga Tiempo Puntos

1 32 10035376587 Kimberly Escobar VAL 7:17 40

2 24 10010830133 Yesi Tatiana Dueñas Gomez BOG 38

3 22 10006284873 Carolina Upegui ANT 36

4 23 10035447420 Lina Mabel Rojas Zapata BOG 34

5 28 10014242614 Bibiana Narvaez CAL 32

6 26 10006888802 Lorena Colmenares BOY 30

7 30 10035470860 Paula Latriglia CAS 28

8 29 10035376385 Karol Julieth Moreno CAS 26

9 27 10010636941 Luisa Fernanda Naranjo CAL 24

10 25 10009034522 Angie Zanabria BOY 22

11 33 10015587375 Yesenia Alvarez VAL 20

12 21 10059063583 Lina Marcela Hernandez ANT 18

OMNIUM III DAMAS

ELIMINACION

Resultados

Viernes 8 de Junio de 2018          -          Distancia de la Carrera

                              .



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Junio 7 al 10 de 2018               

    

Comunicado 44

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga Puntos

1 2 10006284570 Marvin Orlando Angarita ANT 40

2 3 10009037350 Jordan Arley Parra Arias BOG 38

3 4 10006450076 Carlos Alberto Uran Arroyave BOG REL 36

4 6 10010984020 Miguel Flores BOY 34

5 10 10035327784 Camilo Vargas MET ADV 32

6 16 10035289590 Sebastian Gonzalez VAL 30

7 17 10035249780 Nicolas Garcia Alvarez BOL 28

8 12 10009873065 Jonathan Cañaveral RIS 26

9 1 10006476752 Jefferson Rueda ANT 24

10 37 10008687140 William Muñoz CAS 22

11 38 10016193728 Nicolas Toro Coy RIS 20

12 8 10035296260 Alejandro Ruiz Cañas CAL 18

13 5 10006892034 Javier Gomez BOY 16

14 9 10035417411 Hector Rivera MET 14

15 7 10003298687 Walter Pedraza CAL 12

16 13 10035349915 Cristian Gomez Godoy SAN 10

17 18 10035418522 Camilo Andres Amaya BOL 8

A2 ADVERTENCIA AL CORREDOR N°10 POR RODAR POR LA COSTA AZUL DURANTE EL SPRINT

R20 RELEGACION AL CORREDOR N° 4 POR COMPORTAMIENTO INCORRECTO

Resultados

Viernes 8 de Junio de 2018          -          Distancia de la Carrera 

OMNIUM III HOMBRES

ELIMINACION

                              .



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Junio 7 al 10 de 2018
              

    

Comunicado 56

Tiempo 27:16

SCR TEM ELI ACUM 1 2 3 4 5 6 7 8 + -

ORO 23 10035447420 Lina Mabel Rojas Zapata BOG 34 36 34 104 2 2 1 5 5 6 125

PLATA 22 10006284873 Carolina Upegui ANT 32 30 36 98 3 2 3 3 10 119

BRONCE 24 10010830133 Yesi Tatiana Dueñas Gomez BOG 38 24 38 100 5 3 3 2 2 115

4 26 10006888802 Lorena Colmenares BOY 40 20 30 90 5 5 5 5 1 111

5 32 10035376587 Kimberly Escobar VAL 36 22 40 98 1 2 3 2 4 110

6 28 10014242614 Bibiana Narvaez CAL 26 38 32 96 1 1 98

7 21 10059063583 Lina Marcela Hernandez ANT 30 40 18 88 3 2 1 94

8 27 10010636941 Luisa Fernanda Naranjo CAL 24 28 24 76 1 77

9 33 10015587375 Yesenia Alvarez VAL 20 26 20 66 40 26

- 30 10035470860 Paula Latriglia CAS 22 32 28 82 60 DNF

- 25 10009034522 Angie Zanabria BOY 18 34 22 74 60 DNF

- 29 10035376385 Karol Julieth Moreno CAS 28 18 26 72 60 DNF

Cali, Viernes 8 de Junio de 2018     -     Distancia de la Carrera 20 Kmts (80 Vueltas)

OMNIUM IV DAMAS 

Prueba Por Puntos

Resultados

Ord Dorsal Cod. UCI Nombre Liga

Orden 

de 

Llegada

Puntos por 

Vueltas
Total de 

Puntos
Prueba



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Junio 7 al 10 de 2018
              

    

Comunicado 59

Prueba

SCR TEM ELI ACUM 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + -

ORO 37 10008687140 William Muñoz CAS 34 38 22 94 2 1 2 40 139

PLATA 17 10035249780 Nicolas Garcia Alvarez BOL 38 40 28 106 3 2 20 131

BRONCE 3 10009037350 Jordan Arley Parra Arias BOG 28 30 38 96 5 1 2 6 20 130

4 6 10010984020 Miguel Flores BOY 36 28 34 98 5 1 2 20 126

5 12 10009873065 Jonathan Cañaveral RIS 24 24 26 74 3 3 40 120

6 4 10006450076 Carlos Alberto Uran Arroyave BOG 40 32 36 108 10 118

7 2 10006284570 Marvin Orlando Angarita ANT 26 34 40 100 5 3 5 3 116

8 1 10006476752 Jefferson Rueda ANT 32 26 24 82 3 5 90

9 7 10003298687 Walter Pedraza CAL 30 14 12 56 2 2 4 20 84

10 5 10006892034 Javier Gomez BOY 16 18 16 50 5 20 75

11 16 10035289590 Sebastian Gonzalez VAL 22 22 30 74 3 1 3 1 1 2 20 65

12 10 10035327784 Camilo Vargas MET 20 20 32 72 5 20 57

13 8 10035296260 Alejandro Ruiz Cañas CAL 8 36 18 62 20 42

14 38 10016193728 Nicolas Toro Coy RIS 14 12 20 46 2 5 5 20 38

15 13 10035349915 Cristian Gomez Godoy SAN 18 16 10 44 1 1 20 40 26

- 18 10035418522 Camilo Andres Amaya BOL 12 8 8 28 1 3 2 60 DNF

- 9 10035417411 Hector Rivera MET 10 10 14 34 60 DNF

Resultados

Cali, Viernes 8 de Junio de 2018     -     Distancia de la Carrera 25 Kmts (100 Vueltas)

Ord Dorsal Cod. UCI Nombre Liga
Orden de 

Llegada

Puntos por 

Vueltas Total de 

Puntos

OMNIUM IV HOMBRES

Prueba Por Puntos
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